
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  135/2018 - PE

210/2018
210/2018

18/10/2018

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

210/2018
135/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
12/12/2018

Aquisição de equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde, com recursos referentes a Resolução 
SESA nº 604/2015.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ALVES E SARTOR LTDA - EPP     (55434)

5 Balança Eletrônica Pediátrica 15 Kg. Balança digital de medição
exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de
pesagem de, no mínimo, 15 Kg. Graduação (precisão) de pesagem
de, no máximo, 10 g. Mostrador (display) digital com indicadores de
peso com no mínimo 5 dígitos. Função de tecla Tara (zero) no painel
frontal. Construída em material resistente e de fácil limpeza. Bandeja
no formato de concha anatômica e fabricada em material resistente,
de metal, acrílico, plástico ABS ou polipropileno. Pés reguláveis,
revestidos de material antiderrapante, borracha sintética ou silicone.
Chave seletora de tensão de 110/220 V. Aferida e certificada pelo
IPEM/INMETRO. Garantia mínima de um ano. Acompanha manual
de instrução de uso com idioma português. Assistência Técnica do
equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não  houver,  a 
empresa  vencedora  deverá  comprometer-se  a  realizar
gratuitamente  o  translado  dos  equipamentos  até  o  local da 
Assistência Técnica.   - Marca: BALMAK ELP25 BALMAK

UNI 3,00  0,0000 579,00    1.737,00

Total do Fornecedor: 1.737,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  135/2018 - PE

210/2018
210/2018

18/10/2018

Folha:  2/5

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME     (55236)

1 Armário Duplo com oito portas, confeccionado em chapa de aço de
baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento
químico da chapa anti-ferruginoso e fosfatizante e pintura através de
sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70
micras. Contendo: duas laterais e uma divisória vertical central em
chapa de aço nº 24 (0,60mm), um fundo e dois meio-tampos
(superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24
(0,60mm), reforço interno (esquadro) confeccionado em chapa de
aço nº 18 (1,2mm) fixando as laterais, um acabamento frontal
composto de dois fechamentos, um superior e um inferior, em chapa
nº 24 (0,60mm) soldado a um acabamento da divisória central em
chapa nº 20 (0,9mm). A base deverá ser confeccionada em chapa de
aço nº 18 (1,2mm) e possuir quatro pés reguláveis (sapatas) para
correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter oito
compartimentos com porta e fechaduras individuais em cada porta,
sendo que a porta deverá conter duas dobradiças internas
reforçadas. Área de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24
cm, e área interna 41x30x42, 5 cm. Montagem através de rebites.
Dimensões: Altura: 1,85 metros, Largura: 60 cm, Profundidade: 45
cm. - Marca: lunasa p8

UNI 2,00  0,0000 600,00    1.200,00

2 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio,
assento e encosto em compensado multi-laminado de 12 mm, com
espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60
Kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e
encosto em tecido de alta resistência, 100% poliéster na cor azul
escuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno
do estofado. Mecanismo tipo “back system”. Inclinação do encosto
mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do
encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem
da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por
encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de
aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e
amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca.
Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória
com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado
sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços
em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e
horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT.
Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm
(máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de
largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%.
Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. -
Marca: metalcad back system

UNI 10,00  0,0000 308,00    3.080,00

12 Fogão a gás, 04 queimadores, acendimento automático de mesa e
forno, mesa sobreposta ao painel, forno autolimpante, porta do forno
com visor, prateleiras do forno deslizantes com 03 níveis de
regulagem, puxador do forno em alumínio, luz no forno, forno com 5
níveis de temperatura, tampa de vidro temperado, quatro
queimadores (sendo um "familia") isolamento térmico, válvula de
segurança no forno, proteção térmica traseira. Voltagem de 110/220
v Bivolt - selecionável e ou automático. Totalmente adaptado ás
normas do INMETRO, garantia de 12 meses. COR: Branca - Marca:
braslar sirius plus

UNI 4,00  0,0000 448,00    1.792,00

Total do Fornecedor: 6.072,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  135/2018 - PE

210/2018
210/2018

18/10/2018

Folha:  3/5

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP     (54733)

4 Autoclave Horizontal de mesa. Capacidade para 42 litros. Controle
totalmente Automático que deve ser realizado através de
microcontrolador Seleção de Temperatura: 120 a 134°C Ciclo: até 60
minutos. Tempo de secagem: até 45 minutos. Precisão e tempo de
resistência: tipo PT 100. Sistema Hidráulico e Bomba de Vácuo: com
filtro de bronze, elementos filtrantes em aço inoxidável. Válvula
solenóide: em latão forjado tipo diafragma. Válvula de Segurança:
construída em latão. Câmara: deve ser em laço inoxidável, com
garantia de 03 anos de garantia revestida externamente com material
isolante ao calor que além de otimizar o seu consumo de energia
deve conservar a temperatura do ambiente. O adicionamento da
água na câmara interna da autoclave deverá ser automático, assim
como o ciclo deverá ser automático. Bandeja: confeccionada em aço
inoxidável, totalmente perfurada, para permitir uma boa circulação de
vapor. Tampa/porta: em aço inoxidável, laminado, com garantia de
03(três anos), com anel de vedação em borracha de silicone
resistente a altas temperaturas. Sistema de fechamento da Porta
Dispositivo que impeça o funcionamento do equipamento com a
porta aberta. Deve ser construída de forma robusta e dotada
internamente com um rolamento de encosto que proporcione maior
segurança e suavidade no manuseio. Cabos: devem ser de baquelite
(isolamento ao calor). Resistência: deve ser níquel-cromo, blindada
em cabo de aço inoxidável Gabinete: deve ser em chapa de aço
inoxidável reforçado, com tratamento anticorrosivo e pintura
eletrostática, externa e interna. Deve apresentar abertura para
ventilação tipo veneziana. Deve possuir chave on/off, manômetro
display e teclas de controle. Sistema Eletrônico de Segurança: Deve
desligar automaticamente caso a temperatura exceda em 3°C a
temperatura programada. Sistema Mecânico e Elétrico de
Segurança: Deve possuir válvula de alívio, fusível de proteção,
termostato de segurança para evitar a queima das resistências e dos
materiais em caso de falta de água. Construída com base nas
Normas ASME e ABNT, atender a Norma NR 13. Dimensões
Externas máximas: 44x56x78cm. Dimensões Internas Mínimas:
30x60: cm. Quantidade Mínima de Bandejas: 02. Potências mínimas:
2400 w . Voltagem: 110/220 v. Garantia mínima de 18 meses para
peças e serviços. - Marca: STERMAX

UNI 3,00  0,0000 6.000,00    18.000,00

Total do Fornecedor: 18.000,00

EQUIPOS COMERCIAL LTDA     (52399)

6 Detector de batimento cardíaco fetal, modelo portátil, alimentado por
bateria 9 v, que permita guarda do cristal. Deverá estar
acondicionado em estojo de couro, e que permita facilidade de troca
da bateria. Medidas: 4 X 8 X 18 cm. Estas medidas poderão sofrer
variação de ± 10 %. Deverá trazer a marca do fabricante e lote de
fabricação gravada no aparelho. Garantia mínima de 01 ano.
Apresentar Catálogo e Manual em português, registro no
MS/ANVISA, Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Comprovar
assistência técnica no Estado do Paraná. - Marca: SIGMED

UNI 10,00  0,0000 279,00    2.790,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  135/2018 - PE

210/2018
210/2018

18/10/2018

Folha:  4/5

EQUIPOS COMERCIAL LTDA     (52399)

9 Caneta de alta rotação com cabo invertido no mesmo sentido da
cabeça, aumentando a visibilidade do operador durante o
procedimento cirúrgico. Cabeça mediana, angulação de 45º. Alto
torque, confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita
leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a desinfecção;
cabeça com linhas arredondadas; baixo nível de ruído; sistema de
rolamentos apoiado. Peso g 38 a 44. Rotação (rpm) 0 a 420.000.
Fixação da broca (saca broca). Pressão (psi) 30 a 40. Consumo de
ar (L/min) 42. Consumo de água (ml/min) 42. Nivel sonoro (dB)69 -
Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná. -
Marca: RUCA

UNI 6,00  0,0000 230,00    1.380,00

10 Contra Ângulo Intra MX com refrigeração externa ao corpo, acoplável
ao micro motor com sistema intra onde o torque e a rotação são
transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens
com rotação de transmissão 1:1. Corpo em alumínio anodizado, giro
livre de 360° sobre o micro motor, ângulo de 20° graus entre o longo
eixo e o pescoço da cabeça, trava da broca por lâmina de aço
deslocável lateralmente em ângulo com encaixe para adaptar-se ao
canal da broca, tamanho co Especificações: Spray: Com spray
externo ao corpo, Conexão: INTRA, Velocidade: 3.000 a 20.000 rpm
com reversão, Pressão Ar:60 a 80 (PSI), Consumo de ar: 65 (L/min),
Razão de Transmissão de velocidade: 1:1, Autoclavável: 135°C,
Peso: 90 g, Ruído: 70 dbs. Registro ANVISA  e assistência técnica
em todo Estado do Paraná - Marca: RUCA

UNI 4,00  0,0000 230,00    920,00

11 Micro Motor Intra com refrigeração; spray externo através de
mangueira siliconizada. Confeccionado em alumínio anodizado, o
que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando
a assepsia e desinfecção. Sistema intra de encaixe rápido,
permitindo o giro de 360° das peças acopladas. Conexão tipo borden
(universal 2 furos); velocidade (rotação) de 3.000 a 20.000 rpm.
Possui anel giratório acoplado ao corpo que permite a reversão da
rotação, baixo nível de ruído; autoclavável até 135°C por mais de
1000 ciclos. Especificações: Spray: Com spray externo ao corpo.
Conexão: INTRA. Velocidade: 3.000 a 20.000 rpm, com reversão.
Pressão Ar: 60 a 80 (PSI.) Consumo de ar: 65 (L/min). Razão de
Transmissão de velocidade: 1:1. Autoclavável: 135°C, Peso: 90 g,
Ruído: 70 dbs. Registro ANVISA  e assistência técnica em todo
Estado - Marca: RUCA

UNI 4,00  0,0000 280,00    1.120,00

Total do Fornecedor: 6.210,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  135/2018 - PE

210/2018
210/2018

18/10/2018

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.032.4.4.90.52.00.00.00.00 (373)  Saldo: 5.000,00

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI     (56853)

3 Balança Antropométrica Adulta: Balança eletrônica digital adulta com
régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital com 6 digítos,
com capacidade para 200 kg, com divisões de pelo menos 100g,
pesagem imediata dispensando pré-aquecimento. Função tara até
capacidade máxima. Estrutura em chapa de aço carbono.
Acabamento em tinta eletrostática. Tapete/piso em borracha
antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor
de voltagem de 110 e 220 v. Tamanho da plataforma de pesagem:
38cmx29cm. Aferido pelo IPEM/INMETRO. Régua antropométrica até
2,00m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5cm. Garantia
mínima de 01 (um) ano.  Acompanha manual de instrução de uso
com idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá
ser no Estado do Paraná, se não  houver,  a  empresa  vencedora 
deverá  comprometer-se  a  realizar gratuitamente  o  translado  dos 
equipamentos  até  o  local da  Assistência Técnica. - Marca:
LÃ?DER P200C. LINHA

UNI 3,00  0,0000 989,00    2.967,00

Total do Fornecedor: 2.967,00

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME     (55879)

7 Pinça Cheron - material em inox, Pinça Cheron em aço inoxidável,
acabamento livre de rebarbas, com 24,5 ou 25 cm  de comprimento,
10 anos de garantia. Fabricado de acordo com Padrões
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. - Marca: ABC

UNI 6,00  0,0000 56,53    339,18

8 Pinça Pozzi inox, medindo de 24 cm de comprimento. 10 anos de
garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de
Qualidade, Normas da ABNT - Marca: ABC

UNI 5,00  0,0000 52,57    262,85

Total do Fornecedor: 602,03

Total Geral: 35.588,03

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL


